重庆市教育委员会办公室
重庆市语言文字工作委员会办公室
关于举办语言文字工作能力提升培训班的通知
各区县（自治县）教委（教育局）、语委，各普通高校：
根据《重庆市教育委员会办公室、重庆市语言文字工作委员会办公室关于延期举办语言文字工作能力提升培训班的通知》精神，现将培训有关事宜通知如下：
一、培训内容
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，按照“四个全面”战略布局和“五大发展理念”，从依法治语、强化服务等角度开展培训，深入解读语言文字法律法规、方针政策，交流各地、各高校贯彻落实《国家中长期语言文字事业改革和发展规划纲要（2012—2020年）》《国家语言文字事业“十三五”发展规划》的成功做法和典型经验，研讨如何进一步推进落实国家语言文字事业 “十三五”发展规划，推进语言文字工作治理体系建设，加强地方和高校语言文字工作。
　　二、培训对象、名额
　　各区县（含万盛经开区、两江新区）、在渝各普通高校语言文字工作管理干部，每单位1名。
　　三、培训时间和地点
　　培训时间：2018年12月10日（星期一）—14日（星期五）。
培训地点：重庆市国家通用语言文字培训测试基地（重庆市南岸区学府大道9号重庆第二师范学院学府大道校区综合楼304室。
四、培训经费

　　培训费、食宿费、资料费等由主办方承担，学员往返交通费用等回原单位报销。
　　五、报名、报到事宜
（一）回执报送时间
请各地语委办于11月27日（星期二）18:00前将参培学员信息表发送电子版至重庆市国家通用语言文字培训测试基地邮箱627594588@qq.com。
（二）报到时间及地点
12月10日下午16:00～18:00，学豪酒店（重庆市南岸区学府大道19号， 3号线轻轨“五公里”站旁，电话：88361111），或12月11日8:00～8:30，重庆第二师范学院学府大道校区综合楼304室（重庆市南岸区学府大道9号）。
联系人及电话：邱小红：市语委办  63612816
王  娟：培训测试基地  86380493
附件：1.2018年区县、高校语委干部语言文字工作能力提升培训班学员信息表
2.交通指南

重庆市教育委员会办公室       重庆市语言文字工作委员会办公室
2018年11月15日
附件1
2018年区县、高校语委干部语言文字
工作能力提升培训班学员信息表
区县/高校：             填表人：             联系电话：
	姓名
	性别
	民族
	工作单位及职务
	手机号码
	邮箱

回执发送重庆市国家通用语言文字培训测试基地邮箱627594588@qq.com。
附件2
交通指南
一、重庆北站北广场下车
出站后到地面可直接乘坐665路公交车到达轻轨3号线（龙头寺站）→乘坐3号线至五公里站下车。
二、重庆西站下车
（1）步行300米至凤中路公交站，乘坐222路公交车→往南方香榭里方向，至石桥铺站，换乘464路公交车，至四公里站下车。
（2）步行500米重庆西站公交站，乘坐G01路公交车→往解放碑方向，至红旗河沟枢纽站下车→步行500米，到达轻轨三号线红旗河沟站，乘坐三号线往鱼洞方向→至五公里站下车。
从重庆西站到五公里坐公交或轻轨都比较复杂，建议乘坐出租车。

抄送：教育部语用司、语信司。

- 6 -
- 3 -